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NOTA DE EMPENHO N°: 000197

DATA DE EMISSÃO : 31/05/2021
TIPO: ORDINÁRIO

'".$h, Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

c3Ê
89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
ide : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
tk> : 01 - LEGISLATIVA

: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
: 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
: 0001 - LIVRE | 0 - Não se aplica
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Dados do Credor

N° Credor
Nome
Endereço
Município
Telefone

120085 
FABIO LUIZ ZANETTI 
RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
9985-6025

CPF : 994.289.380/68

Mé
Fax :-
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PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 568003 
AUTORIZAÇÃO N° 452330^ItlL
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COMPROVANTES ANEXOS.) -
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| i m Banco Itaú - Comprovante de Pagamento 
TED C - outra titularidadeE
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Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
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Carazinho, 26 de maio de 2021

lima Sra: JANETE ROSS 
Presidente da Câmara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme
CÂMARA MUNICIPAL *'agenda descrita abaixo:

de
1. IDENTIFICAÇÃO:
Nome: FABIO LUIZ ZANETTI 
CPF: 994.289.380-68 
Cargo ou Função: Vereador

2 8 MAÍO 28Z!

O
2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
01/06- 08h saída para Porto Alegre cLooroRe^.; / l/1 

Ass.t______

01/06 - 14h e 30min - Secretaria Estadual de Articulação e Apoio aos Municípios, 
levar demandas de apoio a Proposta de criação de um Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento ao secretário Luiz Carlos Busato.

01/06 - 16h - Audiência no gabinete do Dep. Estadual Mateus Wesp, tratar assuntos 
referente a emenda parlamentar destinada a Carazinho; - E um centro de tratamento 
para autismo para o Município.

02/06 - 10b - Gabinete do Governador, Palácio Piratini com a presença do Deputado 
Mateus Wesp; Secretário Artur Lemos, dentre outras representantes do governo para 
tratar sobre a política de inclusão no Rio Grande do Sul.

02/06 - 15h - Secretaria de Esporte e Lazer, buscando apoio ao desporto e 
paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a prática 
do Judô, dentro outros esportes, e viabilidade de uma academia ao ar livre inclusiva.

3. DESTINO:
( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(X) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do 
Plenário da Câmara
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO:
Saída: 01/06 às 8h
Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmações via e 
mail ou whatsApp.
Retorno: 02/06 às 20h

Valor adiantamento R$ 360,00

Hospedagem R$ 160,00 
Alimentação R$ 200,00

I



*

5. MEIO DE TRANSPORTE
( X ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de 
Termo de Compromisso, conforme art. 6o da Resolução 350/2019 
( ) Veículo da Câmara de Vereadores
( ) Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa 
aérea
() Outros:______________________________________________________________

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
() Sim (X) Não 
Valor: R$

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: BANRISUL 
Agência: 0518 
Conta: 35.002229.0-1

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR - PSDB



26/0^/2021 (1) WhatsApp

Oi Vinícius. Meu nome é Felipe Fontoura assessor de imprensa do secretário estadual de Articulação év' 
Apoio aos Municípios Luiz Carlos Busato. Você solicitou agenda para o vereador Fabio ne? 12:24

r
Bom dia Felipe, sim, gostaria de agendar para o dia 01 ou 02 de junho, oportunidade em que o 
vereador irá a Porto Alegre, uma visita ao secretário Busato se possível. 12:26 '//

1
Confirmado dia 1 de junho às 14:30 15:34

Obrigado

1/1https://web.whatsapp.com

https://web.whatsapp.com


Page 1 of 2

Vereador Fabio

De: Dep. Mateus Wesp [mateus.wesp@al.rs.gov.br] 
Enviado em: terça-feira, 25 de maio de 2021 16:17
Para:
Assunto:

Vereador Fabio

Re: AGENDA REUNIÃO DIA 01

Boa tarde, senhores Vereadores

O Deputado Mateus Wesp estará à disposição dos senhores durante a terça-feira, dia 01.06, em 
nosso Gabinete Parlamentar, no 7g andar da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Sul.

Atenciosamente,

Ana Espuny 
Assessora Parlamentar 
Dep. Mateus Wesp 
5199303-3201

De: Vereador Fabio <vereadorfabio(5)camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: terça-feira, 25 de maio de 2021 16:07 
Para: Dep. Mateus Wesp 
Assunto: AGENDA REUNIÃO DIA 01

Carazinho, 25 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor, 
MATEUS WESP 
Deputado Estadual 
Assembléia Legislativa

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer 

Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado como 

Deputado, bem como na região, motivo que nos leva ao inquestionável 
reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul.

Na oportunidade, gostaria de agradecer o contato do nobre Deputado, e confirmar 

o agendamento da reunião com o Exmo. Sr. Deputado, para a data de 01 de maio 

do corrente ano, onde trataremos:
Centro tratamento para autismo em Carazinho.
Emenda Parlamentar para o Município de Carazinho.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e 

colocamo-nos a disposição e o nosso gabinete para trabalharmos juntos em prol 
do desenvolvimento do município de Carazinho.

26/05/2021

mailto:mateus.wesp@al.rs.gov.br
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Att.

ALECIO SILVEIRA DA SILVA SELLA 
Vereador Progressistas

FABIO ZANETTI
VEREADOR - PSDB

Livre de vírus, www.avast.com.

26/05/2021

http://www.avast.com


26/05/2021 WhatsApp

02.06 (quarta-feira) 10h - 7 lh
Reunião, presencial, com PSDB Inclusão
Participantes:
- Deputado Mateus Wesp,
- Assessor do Deputado, sr. João Pedro,
- Secretário Artur Lemos
Representantes do Diretório provisório do PSDB Inclusão Estadual:
- Presidente, Fábio Luiz Zanetti, de Carazinho;
- Vice-presidente, Clairton Pivotto, de Santiago;
- Secretário de Articulação Política, William Gabriel Flores, de Passo Fundo;
- Secretário de Comunicação e Articulação Institucional, Rotechild Santos Prestes, de Porto Alegre;
- Secretário de Finanças, Márcio Dal Cin, de Lajeado 
Local: Gabinete do Governador, Palácio Piratini 
Contato: João Pedro

1/1https://web.whatsapp.com

https://web.whatsapp.com


26/05/2021 Gmail - Email p/ marcação de agenda
■ *

Gmail Vinícius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>

Email p/ marcação de agenda
4 mensagens

GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>
Responder a: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br> 
Para: didolich78@gmail.com

26 de maio de 2021 10:29

Bom dia, recebi sua solicitação através do nosso site. Esse é o email para marcação de agendas. 
Infelizmente a agenda do secretario costuma ser bem cheia, e por isso pedimos sempre analisamos 
juntos as possibilidades de horário, para encaixara todos. Qual dia seria sugerido para marcação? E 
quem participa desta agenda ?
Ficamos a disposição

Gabinete do Secretário do Esporte e Lazer

Esporte e Lazer
+55 (51)3215 9402 
+55(51) 99224 5756

NOVAS FAÇANHAS CAFh - Av. Borges de Medeiros 1501, 9o andar 
Porto Alegre, RS • 90119-900

esporte.rs.gov.br

26 de maio de 2021 11:12Vinícius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>
Para: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

Bom dia, os vereadores Alécio Sella e Fabio Zanetti, estarão em Porto Alegre entre os dias 01 e 02 de junho e 
gostariam de marcar uma agenda com o secretário Danrlei para discutirem sobre algumas pautas e demandas para 
o Município de Carazinho. Deste modo, a data e horário fica a cargo da disponibilidade do secretário em receber os 
Vereadores? Caso o secretário não possa recebê-los, podería ser alguém do gabinete que representa-o durante a 
visita e entrega de alguns ofícios..

Att.

Vinícius Didolich 
Assessor Parlamentar 
(54) 99939 9242
[Texto das mensagens anteriores oculto]

26 de maio de 2021 12:38GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>
Responder a: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br> 
Para: Vinícius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>

Boa tarde, conforme analisado junto a chefe de gabinete, estamos disponibilizando o dia 02 de junho 
ás 15h pois houve cancelamento da agenda que estava marcada.

Caso confirme esta data, peço que nos informe,
Lembrando que devido aos protocolos de distanciamento controlado em decorrência do COVID-19, 

está sendo permitido a entrada de no máximo 4 pessoas por agenda.
Atenciosamente...
[Texto das mensagens anteriores oculto]

26 de maio de 2021 12:41Vinícius Gomes Didolich <didolich78@gmail.com>
Para: GABIN - Gabinete <gabinete-sel@esporte.rs.gov.br>

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f13640f301 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700827770550137341 &simpl=msg-f%3A17008277... 1/2
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26/0^/2021 Gmail - Email p/ marcação de agenda 
Boa tarde, confirmado a agenda para o dia 02 às 15 horas com os vereadores Alécio e Fábio Zanetti obrigado

Att. Vinicius didolich 
Assistente Parlamentar
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f13640f301&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700827770550137341 &simpl-msg-f%3A17008277... 2/2

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=f13640f301&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1700827770550137341
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Carazinho, 08 de junho de 2021.

CAMARA MUNICIPAL ’

:l MMÚJProtocolo n°. 
Horalima Sra.

JANETE ROOS
MD Presidente da Câmara Municipal

fvo'.eyi
! 1 JUN. m

L l-tl-tz
ReívL
Ass.:_Relatório de viagem e agenda:

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta 

apresentar o relatório de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada nos dias 01 

e 02 de junho de 2021, onde fomos eu, Fabio Zanetti e o Vereador Alécio Sella, 

conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n°. 31672/21.

Dia 01/06 - 08h - Saímos de Carazinho com destino a Porto 

Alegre, chegando lá por volta das 12h, onde nos dirigimos ao Hotel 

Embaixador para check in.

Apos nos dirigimos diretamente Secretaria Estadual de 

Articulação e Apoio aos Municípios, onde fomos recebidos pelo secretário Luiz 

Carlos Busato, buscando apoio para a proposta de criação de um Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento a nossa região.

Na mesma tarde às 16h, fomos a Assembléia Legislativa junto 

ao gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, onde tratamos de demandas 

referentes à Carazinho, solicitamos algumas emendas ao Deputado, sendo 

uma emenda parlamentar destinada às causas das pessoas com deficiência e 

buscamos também um centro de tratamento para autismo para o Carazinho.

Dia 02/06 - lOh. Fomos ao Palácio Piratini, no Gabinete do 

Governador, junto contamos com a presença do Deputado Mateus Wesp e o 

Secretário Artur Lemos, para tratar sobre a política publica de inclusão no Rio 

Grande do Sul.



<1/ *

Na parte da tarde às 15h, fomos recebidos pelo Secretario de 

Esporte e Lazer, Danrlei de Deus, onde buscamos apoio ao desporto e 

paradesporto de Carazinho, através da viabilização de Projeto que propicia a 

prática do Judô, dentro outros esportes, e a viabilidade de uma academia ao

Na oportunidade também solicitamos mais incentivo ao 

esporte amador não só de Carazinho, mas de toda região.

ar livre inclusiva.

Sendo dessa forma, após o termino do compromisso, 

encerramos a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho, 

chegando por volta das 21h.

Em anexo comprovantes de visitas, consultorias e material

publicado na mídia.

ALIMETAÇAO TOTALHOTEL
R$ 200,00R$ 160,00ADIANTAMENTO
R$ 152,40R$ 110,00DESPESAS

R$ 97,60R$ 50.00 R$ 47,60RESSARCIMENTO

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR - PSDB



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA
Emitida em:
02/06/2021 09:00:31

Competência: Código de Verificação:N°: 2021/932 02/06/2021 8672ed1dI
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA 
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrição Municipal: 24385425 
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240 
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@ennbaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 994.289.380-68 
FABIO LUIZ ZANETTI
RUA MARECHAL DEODORO, 605 - CENTRO Cep: 99500000
Carazinho
Telefone:

Inscrição Municipal:

RS
Email:

Discriminação do(s) Serviço(s)

HOSPEDE:FABIO LUIZ ZANETTI 
HOSPEDAGEM DE 01 A 02/06/21

Valor Aproximado dos Tributos: RS 5,50 (5,00%)
Código de Tributação Municipal:
90100100

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição:
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residência, residence-service, suite service, hotelaria 
marítima, motéis, pensões e congêneres: ocupação por temporada com fornecimento de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, 
quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços)."

Natureza da Operação:
1 - Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Cod/Município da incidência do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

R$ 110,00
RS 0,00

R$ 110,00
R$0,00 
R$ 0,00 
R$ 0,00

Valor dos serviços:Valor dos serviços'
(-) Descontos:
(-) Retenções Federais: 
(-) ISS Retido na Fonte: 
Valor Líquido:

(-) Deduções:
(-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

R$ 110,00(=) Base de Cálculo:
0%R$ 110,00 (x) Alíquota:
R$ 0,00(=)Valor do ISS:

Retenções Federais:
PIS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 |R: R$0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retenções: R$ 0,00

Outras Informações:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

mailto:recepcao@ennbaixadorprime.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


Recibo be Transferencia

0117 6 300881/000000008247 

94/106149

10/06/2021
10:45:29

Numero

Data:

Hora:

Minha Conta

10/06. 2021
)

Transferencia de entre contas 

Banrísu!

0518-35.002229 0-1

FABíO LUIZ ZANtTTí

0170 04 023341 0 3
CAMARA MUNICIPAL DE 

CARAZINHO
Ressarci nento

Canal
Data Débito:

Valor

Tipo

Conta do Remetente 

Nome do Remetente 

Conta do Destinatário 

Nome do Destinatário

Finalidade

Àlenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S A 

SAC. 08ÜU 6461 51 5 

OUVIDORIA 0800 6442.200

Nome do recibo (Opcional)



ATESTADO DE VISITA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MATEUS WESP

Atesto que o Vereador FÁBIO LUIZ ZANETTI, portador do CPF: 

994.289.380-68, esteve neste Gabinete Parlamentar, em 01 de junho de 2021, 

buscando apoio para a instalação do centro de atendimento a autistas em 

Carazinho e liberação de emenda parlamentar para o mesmo município.

Neiva Maria Dalchiavon
Chefe de Gabinete 
Dep. Mateus Wesp



/

GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO 
E APOIO AOS MUNICÍPIOS

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o VEREADOR FÁBIO LUIZ ZANETTI 

inscrito no CPF sob n° 994.289.380-68 do município de CARAZINHO esteve 

neste gabinete para tratar sobre o programa de dação em pagamento.

Porto Alegre,01 de junho de 2021.

jRJECEBIDO 
/ /

G;
DEPARTAMENTO ADMINIST 

SAAM

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI 
Avenida Borges de Medeiros, 1..501 - 19° andar-Praia de Belas - 90.119-900- Porto Alegre/RS 

Contatos +55 51 3288.6108 - gabinete@saam.rs.gov.br

mailto:gabinete@saam.rs.gov.br


M
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Secretaria estadual de esporte e lazer

DECLARAÇÃO DE VISITA

Declaramos que o Sr. Fábio Luiz Zanetti, vereador no Município de Carazinho, CPF 

n° 994.289.380-68, esteve nessa secretaria, para tratar de assuntos referentes às 

políticas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem como 

aprofundar conhecimentos sobre a captação de recursos para o município.

Porto Alegre, 02 de Junho de 2021.

Atenciosamente,

Rosangefa Negrini
Chefe de Gabinete da Secretaria do Esporte e Lazer



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Fábio Zanetti
Vereador - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CARAZINHO

Carazinho, 01 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
DANRLEI DE DEUS
SECRETARIO DO ESPORTE E LAZER

Prezado Deputado:

deste,Cumprimentando-o cordialmente venho por 

agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso 

Estado, e desde já solicitar ao Nobre Secretario, recursos para finalização da 

obra do ginásio de esportes do Bairro Oriental no Município de Carazinho,

meio

conforme fotos em anexo.

Outra demanda que buscamos junto a Secretaria de Esporte 

são repasses para implementação de academias ao ar livre nos Bairros Santa 

Terezinha e Hípica no Município de Carazinho.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

nosso gabinete paraagradecemos e colocamo-nos a disposição e o 

trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do município de Carazinho.

✓

FÁBIO ZANETTI 
VEREADOR - PSDB

FabtoluizZaneto-™

e-mail: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br (54) 99162-8001 - Ramal 217 
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322 
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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ORDEM DE PAGAMENTO N°: 523540 

DATA DE EMISSÃO : 31/05/2021
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

-

ziSl
í;

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

N° Credor : 120085 
Nome 
Endereço 
Município 
Banco/Ag./Conta 
Telefone : 9985-6025

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA
2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 
3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
0001 - LIVRE

CPF : 99428938068II
filll* FABIO LUIZ ZANETTI

RUA CONDE DE PORTO ALEGRE
CARAZINHO-RS CEP:

Fax :

, -y
Valor do EmpenhoEmpenho N°:

Kroce 200,00198/2021

da Ordem de Pagamento_____
—íidl ^SCRIÇÃO

.• 333803941000C FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO
“'lÚHef. Nota Fiscal n°: 0, de 31/05/2021

PAGO SALDO
200,00

VALOR
200,00

ANULADO
0,00 0,00

200,000,00200,00 0,00
ÉS!t ■'.■n:

: r:a TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE

200,00

200,00

0,00

0,00:

iRVAÇÕES :
EF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM AUDIÊNCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO 

,, . .UNIdPIOS, AUDIÊNCIAS GAB DEP MATEUS WESP . GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO. E SECRETARIA DE ESPORTES. PREVISÃO SAIDA DIA 01 8 HORAS E 
RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

pMmm

mm'i;!m

¥'P

Dados das Retenções

0,00TOTAL

200,00LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO.TOTAL 0,00
S- e

TESOURARIAPAGUE-SECONTADORIA GERAL
'/§:Jrryr:- empenhado e conferido

DATACHEQUE N°

-L I /.DATA
Contador BANCO N°

DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira

04,
'•v - f Diretor de Expediente

Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO

- -

lit'—'---
RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNÍCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( (SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$
/EM /

CREDORCREDOR



\,J-* IWIWIVIWII #—t ■_ ■_ w#—%■ ■ « ■ I W
NOTA DE EMPENHO N°: 000198

DATA DE EMISSÃO : 31/05/2021
TIPO: ORDINÁRIO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

N° Credor : 120085 
Nome 
Endereço 
Município 
Telefone : 9985-6025

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 

;ão: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
|| : 2001 - AÇÃO LEGISLATIVA
W : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 

: 0001 - LIVRE | 0 - Não se aplica

CPF : 994.289.380/68
FABIO LUIZ ZANETTI
RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185
CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Fax :

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 568004 
AUTORIZAÇÃO N° 452331 PROC. ADMIN (P.A.):

Saldo AnteriorValor Orçado 149.053,64450.000,00
: 34595

I : Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
istica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 

: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
148.853,64Saldo Atual200,00Valor Empenhado

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALMATERIAL OU SERVIÇO
1 "

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTO
(VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
AUDIÊNCIAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICÍPIOS. AUDIÊNCIAS GAB DEP MATEUS 
WESP , GABINETE GOVERNADOR DO ESTADO. E SECRETARIA DE ESPORTES. PREVISÃO SAIDA DIA 01 8 
HORAS E RETORNO DIA 02 DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS ) - (Unidade: UNIDADE)

200,00200,00

40: VLR. REF. PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 01 E 92 DE JUNHO EM 
SClAS SEC, ESTADUAL DE ARTICULAÇÃO E APOIO AOS MUNICÍPIOS, AUDIÊNCIAS GAB DEP MATEUS WESP , 
ETE GOVERNADOR DO ESTADO, E SECRETARIA DE ESPORTES, PREVISÃO SAIDA DIA 01 8 HORAS E RETORNO 
DE JUNHO A PARTIR DAS 15 HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO DE EMPENHO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
«ir

3 200,00TOTAL

’ip? -
TESOURARIAPAGUE-SECONTADORIA GERAL

DATACHEQUE N°

OSr\ DATAJlontador BANCO N°
DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira

ütò-
Diretorrae Expediente
Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO

SSfF
T'VV

I LPART

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) SALDO/TOTAL EMPENHADODO VALOR EMPENHADO
R$

/ iEM//fT"
iHit’

CREDORCREDOR



i Hui<Knr>( UK i n r
FfiBRlCIll DEGflSPERl

ESI. BR J86, S/N KM 297 PDUSO NDVO - RS 
CEP:95995 000 F0NE:(51) 3775-1033 

CNPJ: 09.904.504/0001-91 
01/06/2021 lO:i6:5 0

L>0 GR1NGII

IF: 302/0003158
ter: 276191 cntl: 280801

CUPOM F ISCifiL
líEM.ÇgQIGO.DESÇRKS) giO.UIrVL UNI] R$ ST fl/T.Ol IJBI Rf 
001 00000000003002 CftFE 1UN 107,20% 11.50}
TO T F9L H*}> 11,50

Dinheiro 11,50
,iD 5: 47i lF92826flCC2Í74ÓD243ÉÔÉ8584CflÈ 
Consumidor Final 1 LIMAS PI2ZARIA

CNPJ:01.631.082/0001-64 IE:0963782827 
RUA GEN LIMA E SILVA, 304 - CENTRO - PORTO

___________ALEGRE - RS - 37378588__________
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica para 

Consumidor Final 
DETALHE DA VENDA

Pouso Novo
CNPJ/CPF: 994.289.380-68 RS

Uend:
CNPJ/CPF Consumidor: 994.285.380-68
Í86 6F482 1ft35È 21ÍÕÉC 96 68flÍ87 94Ã82 ÕÓF4C Õ4D 
DflRUMfl flUTOMRÇSQ 
FCF-IF 
' NOME

Caixa

MRCH 1 
0ER SÍSfl: 01.00.00 ECF:002 Lj:0001 

01/06/2021 10:16:40
CÓDIGO DESCRIÇÃO 
169 JANTA 
QTD. TÒTÀL DE ITENS 
VALOR DOS PRODUTOS
VALOR TOTAL RS
FORMAS DE PAGAMENTO 
Dinheiro

QTDUN VLUN VLTOT 
1.00UN 46 9000 46 90HHHHliHHDFflGFG

0RO813BROOO0UO395914 I
46.90

46,90
Valor Pago

46.90

Consulta pela Chave de Acesso em 
www sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta 

CHAVE DE ACESSO
4321 060 I 6310 6200 0164 6500 1000 0029 3416 3278 9885 

CONSUMIDOR

CPF : 994 489 360-68* * ★
CNPJ: 37.202.747/0001-32 MATRlCE RESTAURANTE LTDA 

LRG JOAO AMORIM DE ALBUQl IERQUE 30 CENTRO - 
PORTO A1EGRE - RS 90010-250 I.E : 006/3814699

DO'.,. ... .

N° 2934 Série 1
01/06/2021 22:03:54 - Via Consumidor

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇAO143210704I91534 01/06/2021 
Consults via leitor de QR Code" na NOiA . ... CONSUMIDOR ELETRÔNICAil

Un VI Unit. VI IMtai# Cód Desciição Qtd 
OOl 1 BUFFET LIVRE 22,00UN X 22,000 

UN X 4,000

1
002 3 REFRI LT 4,001

002QTD. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro

26,00 
Valor Pago 

26,00
Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs.gov br/nfce/consulta
4321 0637 2027 4700 0132 6500 1000 0020 0.10 0006 1665

CONSUMIDOR CPF: 994.289.380-68
CONSUMIDOR

NFC-e n° 000002003 Série 001 01/06/2021 13:46:25 
Protocolo de Autorização 143210700915448 

Data de Autorização 01/06/2021 13:46:39

a
AREA DE MEN3AGEMDE INTERE98E DO CONTRIBUINTE 

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 0,00
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE 
PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE IPI. ;

Operador: 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES 

NACIONAL

Tributos Totais IncidentesíLei Federal 12.741/12): RS 6,27
MKM Automação ■ NFCe 4.1 - Express

AUAaoC^



á

VALDEMAR PIOVESAN EIRELI
IE:1930012508 
Telefone: 5435047775

Baro Experiência Gastronômica

E9 Restaurante Eireii
OíjPJ: 33.572 311/0001-84 IE: 0963775170 

Barão de Ubá | 9. Bela Vlsia - Porto Alegre / RS

CNPJ: 20254266000178 
IM: 33
ROD BR 386 KM 257, 257 - PASSO DO PENTEADO 
Fontoura Xavier - RS

X'ounrento Au/iliar da Nota Fiscal Je Consumidor Eletrònic^. 
Não permite aproveitamento de crédito de ICf»1S

Qtde Valor Total

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 
Não permite aproveitamento de_crédito de ICMS

Qtd UN VI Unit VI Totí
1.000 UN 8,50 8.5'
1,000 UN 8.50 8,5'

15 COCACOLALATA35 .. 1,000 UN 5,00 5,0'

it / Código Produto 
1 61 P: r4 de Moranqa Com Queijo

Código Descrição
1090X PASTEL DE FRANGO
21136 BAGUETECALABRfc1 Un X 25,00 25 00

lünX 10,00 10,00
_3 J Un X TOO.___3;50.

38,50 
Valor Pago 

38,50

ã 133 Arroz Branco 
3 9999 1C% Qpciona.

Itens

BASE ST RETIDO: RS 0,00- ICMS ST RETIDO: R$ 0,00 - ICMS 
SUBSTITUTO R$0,00 
21006 PASTELCALABRES.V.lor T otal

Forma de Pagamento 
Dinheiro

7,50 7,5'1,000 UN
4Qtde total de Itens 

Valor total R$
FÓRMÃDÉ PAGAMÈNTO 
Cartao de debito R$ 
TOTAL R$

29.50 
VÂLÒR

29.50
29.50

'Ta rJu •• onsurnidor - Consulte pela Chave em 
ivips //ãxiwv.sefaz rs.gov br/nfce/consulta 

4n.i Ut TÍ 773 11000184 fcaOO 10000107 7011010/ /002

; ‘J'jljO !11' '
' M ,

t*' Ibr •' 1
..i . r-:j I. 74

Consulte pela Chave de Acesso em 
https //www sefaz. jov.br/nfce/consulta

4321 0620 2542 6600 0178 6(7 1 0000 0890 0812 3214 4074
........................................ " CONSUMIDOR'...............

i-f
Cúnsumo da Wit sa 150

CPF.994.':i''!38068MPHSi
"" NFcVn“” ÕÕÕ.Õ89.0Õ8 Série: ÕÍÕ '
02/06/2021 19:02:42-v,a Consumidoi 

Protocolo de Amo:ização.
143210709269010 02/06/2021 19:02.4 

Tributos fotais Incidentes (Lei Federal 12 74J;2012) R$ 6.23 
Consumo da Conta cliente 424 SEM ÉMISSÃÒ DÈ 
CONFERÊNCIA DE CONTA CLIENTE SONTAG 
INFORMÁTICA E AUTO MACAO COMERCIAL. 54 3381-2747 
Operador RODRIGO VERO BANRICOMPRAS AVISTA 
20.254.266/0001-78 02/06/21 - 19:02:30 PDV 001 NSU: 
001584 CARTAO. 2338 DEBITO EM 02/06/2021 - 
29,50 A0000001544442 OKI BRASIL SCOPE 
CTR,06205481008 Vai Aprox RS 6,23 Fed 1.78 Esl 4 45 
Fonte IBPT/empresornetro com br EF6074: CFOP 5101 = 
R$16.00; CFOP 5102 = R$8 50: CFOP 5405 = R$5,00,

f.. bitba, .u, . \ - Versão 2.87 762 Op Michele

<^0


